

**کارزار شام**



### چگونه مخالفان سوری به سمت روسیه و مصر چرخیدند؟

**عبدالباری عطوان**؛ گروه‌های کاری منشعب‌شده از دولت‌های موسوم به دوستان سوریه که ۱۱ کشور هستند و ۵ کشور عربی مصر، عربستان، امارات، قطر و

اردن در میان آنها حضور دارند، منقرض شده و به

فراموشی سپرده شدند. این اتفاق در زمانی صورت گرفت که اولویت‌ها تغییر کرده و «دولت اسلامی» [اعاش] و سایر گروه‌های افراط‌گرای اسلامی مانند جبهه النصره و احرار الشام محور توجهات و اولویت‌های اصلی شده و اولویت دمشق کمتر زده شد. در همین راستانستستی از سوی نمایندگان این گروه دو روز قبل در سطح سفرا بر گزار شد که هیچ‌کس از آن اطلاع پیدا نکرد. به اعتقاد من نشست آینده – البته اگر نشستی در کار باشد– در سطح کنسولگری‌ها و شاید هم دربانان سفارتخانه‌های کشورهای مربوط بر گزار شود.اتلاف ملی سوریه که در پی عقب‌نشینی دولت‌ها از به رسمیت شناختن آن‌فئش‌های آخر خود را می‌کشد حتی از سوی بخش گسترده‌ای از ملت سوریه نیز طرد شده است، چرا که رهبران این جریان ننوانستند به سلاح‌هایی دست پیدا کنند که حفاظت از مناطق تحت سیطره آنها را تضمین کرده و هیبت و جایگاه قبیلی آنها را نگه دارد. نقشه گروه‌های مسلح مخالف سوری به سرعت به نفع جریان‌های افراط‌گرا تغییر کرده و آنها با وجود اینکه هدف حملات هوایی آمریکا قرار گرفته‌اند، تعداد بسیار زیادی از مبارزان جدید را به حضور پذیرفته و بسیاری از عناصر جداشده از ارتش آزاد و برخی گروه‌های اعتدال‌گرای دیگر نیز به صفوف آنها پیوستند. این در حالی است که برخی دیگر از گروه‌ها که پیش‌تر در میان مخالفان معتدل بودند، راهکار سیاسی را تنها گزینه برون‌رفت از بحران کنونی دانسته و آمادگی خود را برای گفت‌وگو با دولت جهت رسیدن به این راه حل و مبارزه در کنار دولت با گروه‌های تندرو بویژه دولت اسلامی اعلام کردند. کسانی که مقاله احمد معاذ الخطیب را در بازگشت از مسکو در رأس هیأتی متشکل از شخصیت‌های سیاسی و نظامی در صفحه فیسبوک وی مطالعه‌کننده می‌بینند که

پدیده تازه‌ی در میان مخالفان سوری ایجاد شده که متفاوت با ماهیت قبیلی آن است و می‌خواهد در جایگاه ارتش آزاد قرار بگیرد، الخطیب در این مقاله تأکید کرده که آمادگی مذاکره با دولت برای رسیدن به راه حل بحران سوریه بعد از ۴ سال را دارد. وی می‌افزاید که مقدمات لازم برای کنفره گفت‌وگوها بین دولت و مخالفان تحت عنوان ژنو ۳ در حال انجام است و مذاکرات سیاسی مفیدترین و کم‌خسارت‌ترین گزینه به شمار می‌رود. وی در این مقاله به اشتباه خود اذعان کرده و می‌گوید من پیش‌تر فکر می‌کردم که دولتی وجود دارد که می‌تواند کشورمان را نجات دهد، نکته جالب توجه اینکه جریان جدید که مسکو را قیله خود قرار داده، مخالف یا جایگزین ائتلاف آزاد و دولت‌های عربی حامی آن مثل عربستان سعودی و قطر و امارات و ترکیه خواهد بود و این بدان معناست که نقش این کشورها در ماه‌ها و سال‌های آینده به صورت گسترده‌ای در پرورنده سوریه کم‌رنگ خواهد شد. بروز پدیده «دولت اسلامی» با قدرت کنونی بنا به اذعان استغفار دی مستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل در سوریه بیشتر مداخلات سیاسی و نظامی عمل میدانی را تغییر داده و نیروها و مفاهیم جدید و حتی روش کاری جدیدی را ایجاد کرده که بر محور بقای بشار اسد در چارچوب حل سیاسی بحران سوریه می‌چرخد. فرستاده جدید سازمان ملل در سوریه مأموریت خود را با ارائه طرح توقف درگیری‌ها در شهر حلب آغاز کرده تا مانع از سقوط آن از دست دولت اسلامی شود. این روند اذعان ضمنی به همکاری بین‌المللی با رهبران سوریه است. ما اعتقاد نداریم که آقای دی مستورا این طرح را بدون هماهنگی و موافقت واشنگتن و مسکو ارائه داده باشد، موافقت مقامات سوری برای مطالعه و بررسی آن به صورت مثبت نشانه‌ای از این موضوع است. همچنین ورود مصر به پرورنده سوریه به عنوان شریک مسکو در دعوت به کنفرانس سیاسی مانند کنفرانس ژنو که شامل مخالفان و دولت سوریه باشد، به معنای خالی کردن زیر پای مثلث عربستان سعودی، قطر و ترکیه است که پیش‌تر بر این پرورنده سیطره داشتند. خبرهای درز کرده از تماس‌های مصر با روسیه در این زمینه از طریق وزارت خارجه دو کشور از هماهنگی با طرف‌های سوری حکایت دارد و نشان می‌دهد که جریان معارض جدید در سوریه احتمالاً به ریاست معاذ

الخطیب و مشارکت جریان‌های وابسته به قدری جمیل و صالح مسلم رهبر حزب اتحادیه کردستان سوریه و شخصیت‌های جدا شده از ائتلاف سیاسی و نظامی مخالفان سوریه تشکیل شود. نشانه‌های طرح مذکور هنوز مهیم است اما محورهای کلی که بحث درباره آنها مطرح است، شامل ایجاد دولت انتقالی با اختیارات جدی برای مقابله با دولت اسلامی در سرزمین سوریه با ابثای بشار اسد، رئیس‌جمهور در قدرت و استمرار تسلط وی بر دستگاه‌های امنیتی و ارتش این کشور است. قرار است بعد از این مرحله کمیته اصلاح قانون اساسی کنونی تشکیل شود و پس از آن، انتخابات پارلمانی و ریاست جمهوری برگزار شود. براساس طرح مذکور بشار اسد حق شرکت در انتخابات ریاست جمهوری را خواهد داشت.

طرح‌های گروه تروریستی– تکفیری داعش به مرز فلسطین که می‌رسد متوقف می‌شود. داعش کاری پیا اسرائیل ندارد و در قلموس این گروهک تروریستی و سران آن از‌واهی به نام فلسطین یافت نمی‌شود و گویا بیت‌المقدس نیز از نظر این گروهک، همانند دیگر مکان‌های مقدس در عراق و سوریه است که باید تخریب و نابود شود. مسجداالقصی تنها از سوی صهیونیست‌ها تهدید نمی‌شود، بلکه در معرض تهدید تکفیری‌ها نیز هست، سوال اینجاست که اگر تروریست‌های داعش به قدس برسند، سرنوشته مقدمات اسلامی چه خواهد بود؟ آیا مسجداالقصی را ویران خواهند کرد؟ کاری که صهیونیست‌ها ده‌ها سال است در پی انجام آن هستند و توانست‌اند در این‌باره کاری از پیش ببرند. به‌طور طبیعی ورود گروه‌های

تروریستی – تکفیری به فلسطین مانند آنچه در سوریه و عراق اتفاق افتاده، تا زمانی که تحت اشغال صهیونیست‌هاست، میسر نخواهد بود و به همین دلیل عریه آنها برای جهاد در فلسطین اشغالی و اخراج صهیونیست‌ها شنیده نمی‌شود، بلکه همه تهدیدات و اعلام‌های به‌اصطلاح جهاد این گروهک متوجه کشورهای اسلامی بوده‌است.» روی نقشه جغرافیای نیز فلسطین به سوریه نزدیک‌تر است تا تونس اما داعش برای تونس نقشه دارد اما حرفی از فلسطین نمی‌زند یا اینکه کرانه باختری هم‌مرز اردن است و سلفی‌های تکفیری اردن در عراق و سوریه می‌جنگند! ابوبکر البغدادی، سر کرده تکفیری‌های داعش در پیام صوتی اخیر خود طرفداران خود را به جنگ در عربستان، یمن، لیبی، الجزایر، تونس و مغرب فراخواند و شیعیان را نیز به کشتار وسیع تهدید کرد اما حرفی از فلسطین نزد ابوبکر البغدادی اولین شخصی نیست که فلسطین

پادشاه سوئد با تبریک روز ملی «کشور فلسطین» به عنوان نخستین پادشاه اروپایی شناخته می‌شود که اعلام استقلال سال ۱۹۸۸ فلسطین را به طور رسمی گرامی داشت کارل گوستاف شانزدهم، پادشاه سوئد روز شنبه در نامه‌ی به محمود عباس نوشت: «به مناسبت می‌افزایم که فلسطین، برای سلامتی و شادی جنابعالی و خوشبختی مردم کشور فلسطین بهترین آرزوها را دارم.» مردم فلسطین بعد از آنکه موجودیت دولت مستقل را در مرزهای سال ۱۹۶۷ اعلام کردند،

آیا اسرائیل به دنبال ویرانی قدس به دست تکفیری‌هاست؟

# مسلمان‌کشی اولویت داعش

■ احمد فرحات\*



را از دایره به‌اصطلاح «جهاد» مستثنا می‌کند، بلکه ابومحمد الجولانی، رهبر تروریست‌های جبهه النصره نیز چندی پیش از فلسطین عامدانه سخنی به میان نیاورد و خواستار جهاد علیه صهیونیست‌ها نشد. الجولانی هنگامی که خواست از مرزها صحبت کند، به جای فلسطین اشغالی واژه «اسرائیل» را به کار برد و تلویحاً گفت که نگران حضور عناصر تروریستی– تکفیری نزدیک مرزهای سوریه با فلسطین اشغالی نباشند، چرا عناصر گروه تروریستی جبهه النصره که اکنون در مرزهای فلسطین اشغالی قرار دارند، عملیات خود را علیه صهیونیست‌ها شروع نمی‌کنند؟ آیا صهیونیست‌ها از اهداف آنها نیستند یا اینکه مأموریت آنها ایجاد بحران و درگیری در «سرزمین شام» برای حمایت از اشغال‌گران صهیونیست است؟ آیا جبهه النصره آماده ورود به سرزمین‌های اشغالی است یا اینکه همچنان از خدمات حمایتی ارتش

## تبریک روز ملی فلسطین توسط پادشاه سوئد

بودند. مجارستان، لهستان و اسلواکی از جمله این کشورها هستند. آوگدور لیبرمن، وزیر خارجه اسرائیل ماه اکتبر در پاسخ به این اقدام سوئد گفته بود: «دولت سوئد باید در کمند مناسبات خاورمیانه پیچیده‌تر از اسباب و اثاثیه ساده شرکت آیکیا (تولیدکننده اثاثیه خانه در سوئد) است.» مارگوت والشتروم، هم‌ات

۱۵ نوامبر را به عنوان روز ملی خود در نظر می‌گیرند. ارسال این نامه چند روز بعد از آن صورت گرفت که سوئد به عنوان نخستین کشور مهم اروپایی فلسطین را رسماً به عنوان یک کشور شناخت. این اقدام پس در خشم رژیم اسرائیل را برانگیخت. سوئد به جمع ۱۳۰ کشوری پیوست که پیش‌تر چنین تصمیمی گرفته

## یک گزارش اروپایی راهکار کنونی غرب درباره سوریه را فاش کرد باقی ماندن اسد در ازای ایجاد مناطق خودمختار

نام مرکزی برای گفت‌وگوی انسانی که مقر آن در ژنو است، این گزارش را تدوین کرده و این مرکز از سال ۲۰۱۳ تاظر در اجرای توافق‌های آتن‌پس در مناطق مختلف سوریه است. این

نهاد که توسط چند دولت اروپایی حمایت مالی می‌شود، چندین تجربه در نظارت بر توافق‌ها دارد. براساس این طرح، نهاد صلح و بازسازی وی کار می‌آید که توافق‌های آتن‌پس را در مناطق مختلف سوریه اجرا می‌کند و این نهاد یک مرجع بی طرف را که مسئولان مناطق با آن در تماس خواهند بود، تشکیل خواهد داد. تدوین‌کنندگان این گزارش برای اینکه سوریه به سومالی دیگری تبدیل نشود، تأکید دارند که نیاز مبرمی برای حفظ دولت در سوریه وجود دارد حتی اگر این مساله به معنای ابقای اسد در قدرت باشد. هارلاند، رئیس این نهاد می‌گوید: ابقای نظام و دولت بهتر از این است که هیچ دولتی اساساً وجود نداشته باشد. در این گزارش درباره نحوه عملی شدن این اقدامات آمده است: مناطقی که توافق‌های آتن‌پس را امضا خواهند کرد، توسط طرفی که کنترل آن را بر عهده دارد، اداره می‌شوند. پس از آن نهادی محلی و سیاسی در این مناطق روی کار می‌آیند و غرب نیز هزینه بازسازی سوریه را خواهد پرداخت. درباره سرنوشته ریاست‌جمهوری سوریه نیز اعلام شده است که مردم سوریه از طریق اصلاحات قانون اساسی و برگزاری انتخاباتی با نظارت بین‌المللی که پس از توافق برای پایان جنگ برگزار می‌شود، سرنوشته اسد را تعیین خواهند کرد و تا آن هنگام اسد رئیس‌جمهور خواهد ماند.

فعلی القاعده پیش از کشته شدن اسامه بن لادن گفته بود: در حکم اسلام، مبارزه با حاکمان مرتد (حاکمان کشورهای اسلامی) بر مبارزه با کفار ارجحیت دارد و آن هم به ۳ دلیل: اول: جنگ مشرکان داخلی مقدم به مشرکان خارجی است و حاکمان مرتد بر کشورهای اسلامی مسلط هستند. دوم: ارتداد جرمی سنگین‌تر از کفر است. سوم: حکام اسلامی دشمن نزدیک‌تر هستند.

اما باید گفت، گروه‌های تکفیری هر کسی را که مخالف نظر آنها باشد نیز می‌کشند و در اینجا به هیچ وجه بحث حاکمان کشورهای اسلامی مطرح نیست. بنابراین در نظر آنها جنگ با مسلمانان فریضه‌ای شرعی است و بر آزادسازی قدس ارجحیت دارد، حتی برخی مفتی‌ها فراتر رفته و حکم به همکاری با اسرائیل صادر کرده‌اند؛ برای مثال «عبدالعزیز بن باز» از بزرترین مفتی‌های وهابی عربستان حکم به تعامل با اسرائیل داد و آن را در صورت اینکه به نفع مسلمان باشد مجاز اعلام کرد. بنابراین می‌توان گفت که گروه‌های تکفیری دست سراز به سوی رژیم صهیونیستی دراز کرده و شمشیر خود را به روی مسلمانان بویژه کسانی که پرچم حمایت از فلسطین را بر دوش دارند و از مقدسات دفاع می‌کنند، کشیده است و این بهترین دلیل بر انحراف عقیدتی آنها و شبهه‌های زیاد درباره اهداف دور و نزدیکشان است. در تفکر تکفیری‌ها، همه به‌اصطلاح جهادپوین باید از کشورهای لیبی، تونس، مصر، پاکستان، افغانستان، عربستان و همه کشورهای اسلامی برای جنگ با مسلمانان اقدام کنند و آزادسازی فلسطین پس از پایان جنگ با آنچه «رافضی‌ها، نصیری‌ها، نصاری، مرتدین و سکولارها» می‌خوانند، قرار می‌گیرد.

«کارشناس سیاسی شبکه خبری «المنار»

سوئدی لیبرمن با بی‌اعتنایی به این مقایسه گفت: «من خوشحال می‌شوم یکی از محصولات شرکت آیکیا را جهت سر هم کردن برای لیبرمن ارسال کنم، وی متوجه می‌شود این کار نیازمند یک شریک، همکاری و یک کنایچه راهنمای مناسب است.» هوگ لوات، مسئول ماه اکتبر در پاسخ به این اقدام سوئد گفته بود: «دولت سوئد باید در کمند مناسبات خاورمیانه پیچیده‌تر از اسباب و اثاثیه ساده شرکت آیکیا (تولیدکننده اثاثیه خانه در سوئد) است.» مارگوت والشتروم، هم‌ات

## جنایت جدید صهیونیست‌ها درگیری‌های قدس را شعله‌ورتر کرد حلق آویز کردن یک جوان فلسطینی

تجاوزات دشمن صهیونیستی علیه ملت و مقدسات فلسطین بویژه مسجداالقصی است. پلیس رژیم صهیونیستی همچنین دو جوان فلسطینی را بازداشت کرد. در تحوولی دیگر، شماری

تظاهرات فلسطینیان و درگیری با نظامیان صهیونیست شد. شاهدان فلسطینی اعلام کردند که پس از حمله ۳ شهر کنشین به این‌ جوان، جسد وی که به دار آویخته شده بود، پیدا شد. این در حالی است که پلیس رژیم صهیونیستی مدعی شده که این جوان فلسطینی خودکشی کرده است. شاهدان عینی در فلسطین تصاویر جسد جوان فلسطینی را که آثار ضرب و جرح روی جسد وی دیده می‌شد، منتشر کردند. شاهدان عینی همچنین اعلام کردند که جسد الرمونی به بیمارستان «هداسه» برای منحنی شدن دلیل مرگ وی انتقال یافت. دانشجویان و دانش‌آموزان فلسطینی در اعتراض به این جنایت از حضور در دانشگاه‌ها و مدارس خودداری کردند. همچنین یک شهرکنشین یهودی به ضرب چاقوی یک جوان فلسطینی در خیابان انبیه در قدس زخمی شد. نیروهای رژیم صهیونیستی نیز در واکنش به این اقدام تمام‌روودی‌های شهر قدیمی قدس را بستند و شروع به عملیات بازرسی منازل برای یافتن جوانی که دست به این اقدام زده بود، کردند. در این راستا جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» عملیات قهرمانانه روز یکشنبه در قدس که به زخمی شدن یک نظامی رژیم صهیونیستی منجر شد را تبریک گفت. جنبش حماس در بیانیه‌ای ضمن تبریک عملیات قدس، تأکید کرد این عملیات پاسخی طبیعی به ادامه



تجاوزات دشمن صهیونیستی علیه ملت و مقدسات فلسطین بویژه مسجداالقصی است. پلیس رژیم صهیونیستی همچنین دو جوان فلسطینی را بازداشت کرد. در تحوولی دیگر، شماری تظاهرات فلسطینیان و درگیری با نظامیان صهیونیست شد. شاهدان فلسطینی اعلام کردند که پس از حمله ۳ شهر کنشین به این‌ جوان، جسد وی که به دار آویخته شده بود، پیدا شد. این در حالی است که پلیس رژیم صهیونیستی مدعی شده که این جوان فلسطینی خودکشی کرده است. شاهدان عینی در فلسطین تصاویر جسد جوان فلسطینی را که آثار ضرب و جرح روی جسد وی دیده می‌شد، منتشر کردند. شاهدان عینی همچنین اعلام کردند که جسد الرمونی به بیمارستان «هداسه» برای منحنی شدن دلیل مرگ وی انتقال یافت. دانشجویان و دانش‌آموزان فلسطینی در اعتراض به این جنایت از حضور در دانشگاه‌ها و مدارس خودداری کردند. همچنین یک شهرکنشین یهودی به ضرب چاقوی یک جوان فلسطینی در خیابان انبیه در قدس زخمی شد. نیروهای رژیم صهیونیستی نیز در واکنش به این اقدام تمام‌روودی‌های شهر قدیمی قدس را بستند و شروع به عملیات بازرسی منازل برای یافتن جوانی که دست به این اقدام زده بود، کردند. در این راستا جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» عملیات قهرمانانه روز یکشنبه در قدس که به زخمی شدن یک نظامی رژیم صهیونیستی منجر شد را تبریک گفت. جنبش حماس در بیانیه‌ای ضمن تبریک عملیات قدس، تأکید کرد این عملیات پاسخی طبیعی به ادامه

■ **قاب جهان**

**هسته‌های خفته داعش در عربستان سعودی**



گروه بین‌الملل: سرانجام تروریست‌ها به خانه‌های پدرخوانده‌هایشان بازمی‌گردند. عربستان نیز یکی دیگر از کشورهای است که پس از حمایت‌های گسترده از تروریست‌ها بویژه داعش، اکنون با تهدیدهایی از جانب همین عناصر مواجه است. در همین راستا، هواداران داعش از طریق شبکه‌های اجتماعی در اینترنت تصاویری را از هسته‌های خفته این‌ گروه تروریستی در عربستان منتشر کردند. به گزارش العالم، در این تصاویر در کنار یونیفورم نیروی امنیت داخلی و نیروی زمینی پادشاهی عربستان روی یک برگ کاغذ نام گروه داعش نوشته شده است. ناشر تصویر نیز در زیر آن نوشته‌است که داعش در میان «آل سلول» [آل سعود] حضور دارد و منتظر زمان مناسب برای آغاز گردن‌زنی هستند. همچنین هواداران داعش بناگامی تصاویری را با هدف جذب نیروهای جدید در عربستان منتشر کردند از جمله تصویر بلاکاری در اتوبان الدمام – ریاض و شخصی که در برابر آن ایستاده و بلاکاری تحت عنوان «خلافت اسلامی» با خود دارد. این خبر زمانی منتشر می‌شود که مقامات عربستان درباره ختنی‌سازی چند طرح تروریستی و بازداشت و تحویل تروریست‌ها به دادگاه این کشور سخن گفتند که قصد اجرای عملیات تروریستی داشتند.

**چهارگوشه**



### پارلمان بریتانیا تخلیه شد

تهدید به بمب‌گذاری در ساختمان پارلمان لندن، منجر به تخلیه بخشی از ساختمان آن شد. ساختمان آن شد. ساختمان دفاتر نمایندگان مجلس انگلیس بالای ایستگاه متروی «بوسمینیستر» لندن قرار دارد؛ افسران پلیس حاضر در صحنه گفتند این ایستگاه مترو در طول مدت بازرسی‌های پلیس بسته و دیواری از خودرو و موتورسیکلت‌های پلیس مانع ورود مردم به خیابان شد. تهدیدات امنیتی انگلیس بعد از بازگشت انگلیسی‌های عضو داعش به کشورشان از تابستان گذشته افزایش یافته است. ماه گذشته نیز مقامات انگلیسی از بیم حملات تروریستی، سربازان مسلحی را برای اقدامات پیشگیرانه در مرکز توریستی لندن مستقر کردند.

### حمله هکری به وزارت خارجه آمریکا

وزارت خارجه آمریکا در اقدامی بی‌سابقه در پی نقضی که احتمالاً به واسطه آسیب ناشی از یک حمله سایبری در سامانه‌های این سازمان رخ داده، سامانه ارسال ایمیل‌های غیرطبقه‌بندی‌شده را موقتاً غیرفعال کرده است. خبرگزاری آسوشیتدپرس به نقل از یک مقام ارشد این وزارتخانه نوشته است که همزمان با انتشار گزارش‌هایی مبنی بر حمله هکرها به سیستم‌های کاخ سفید، فعالیت‌های نگران‌کننده‌ای هم در سامانه‌های وزارت خارجه آمریکا شناسایی شده است. رسانه‌های آمریکایی در حملات پیشین، هکرها روسی و چینی را متهم کردند اما این امر هرگز به طور رسمی تأییدنشد.

### استعفاى وزیر کشور پر تغال

در پی افشای رسوایی صدور ویزاهای خاص برای سرمایه‌گذاران خارجی در پرتغال و بازداشت شماری از مقامات عالی‌رتبه این کشور در ارتباط با این رسوایی، وزیر کشور پرتغال روز یکشنبه از سمت خود استعفا کرد. استعفاى وزیر کشور پرتغال از سمت خود در حالی صورت می‌گیرد که وی به رغم استعفا ارتکاب هرگونه تخلفی را انکار کرده است. موضوع صدور ویزاهای طلایی در اکتبر ۲۰۱۲ و در بحبوحه بدهی‌های پرتغال به سرمایه‌گذاران خارجی بویژه سرمایه‌گذاران چینی پیششهاد شد.

### عزل چند فرمانده ارشد عراقی

۲۶ تن از فرماندهان نظامی عراق به دستور نخست‌وزیر عراق برکنار یا بازنشسته شدند. ستاد سپاد پاکیز زبیری، رئیس ستاد ارتش عراق از جمله فرماندهانی است که نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق، وی را به موجب حکمی برکنار و سرلشکر ستاد «خورشید رشید» را جانشین وی کرد. همزمان، نماینده ایستاه سیستانی در کربلا، دیروز با اشاره به تغییرات ایجاد شده در فرماندهان نظامی عراقی اعلام کرد: امیدواریم که تغییر فرماندهان گامی برای اصلاح تشکیلات نظامی باشد.

### افزایش عملیات مخفی افسبی آی

به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، اسناد و مصاحبه با عوامل سابق افسبی‌آی نشان می‌دهد، دولت فدرال به نحو چشمگیری عملیات‌های سری را در سال‌های اخیر افزایش داده است و افسرانی از دست‌کم ۴۰۰ نفر در پوشش معترضان سلمی، پرتشک، وزیر، افزاد تحت پوشش خدمات درمانی، بازار گان دربار به موضوعات تحقیق می‌کنند. مقامات مطلع از این مساله می‌گویند، در دادگاه عالی تیم‌های کوچکی از افسران سری به‌عنوان دانشجو در تظاهرات گسترده مقابل دادگاه به معترضان می‌پیوندند و فعالان مظنون را شناسایی می‌کنند.

### آزادسازی حومه کوبانی

مدافعان کرد سوریه همزمان با ادامه پیشروی در میدانی مبارزه علیه تروریست‌های تکفیری داعش، چندین روستا را در اطراف شهر مرزی کوبانی سوریه آزاد کرده‌اند. این هفته منابع محلی گزارش داده‌اند نیروهای کرد موفق شدند تا سئیزه‌جویان داعش را از سنگرگاه‌هایشان در بخش‌های شرق و جنوب این شهر که در عربی عین العرب شناخته می‌شود، بیرون برانند. نیروهای محلی کرد همچنین یکی از مسیرهای مهم تدارکاتی تروریست‌های تکفیری در منطقه را مسدود کردند. گفته می‌شود درگیری‌های سنگین در نزدیکی مناطق آزاد شده بویژه میان کوبانی و روستای حلتج همچنان ادامه دارد. این در حالی است که ائتلاف تحت هدایت آمریکا هفت حمله هوایی را علیه مواضع داعش در داخل و اطراف کوبانی اجرا کرد. ادریس نغسان، از مقام‌های محلی کوبانی، اوایل هفته جاری گفت مبارزان کرد با پشتیبانی مبارزان پیشمرگ عراقی که ۳۱ اکتبر به کوبانی آمدند، تپه استراتژیک میستاتور و جاده‌ای که از کنار آن عبور می‌کند را باز پس گرفتند. گروه موسوم به دیده‌بان حقوق بشر سوریه ۹ نوامبر اعلام کرد از زمان آغاز حملات داعش به کوبانی در اواسط سپتامبر بیش از یکپهزار نفر کشته شده‌اند. بنا بر گزارش‌ها، بیش از ۲۰۰ هزار تن از ساکنان کوبانی با عبور از مرز، به ترکیه گریخته‌اند.